
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

48 CULTURA
MDB INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDÍGENAS

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

68,554,710 67,048,761 67,048,761 67,048,761TOTAL

68,554,710 67,048,761 67,048,761 67,048,761Gasto Corriente

35,253,610 37,104,870 37,104,870 37,104,870Servicios Personales

35,253,610 37,104,870 37,104,870 37,104,870Servicios personales1000

8,718,384 8,631,663 8,631,663 8,631,663Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

2,801,027 2,801,027 2,801,027 2,801,027Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

1,629,320 3,709,531 3,709,531 3,709,531Remuneraciones adicionales y especiales1300

3,072,437 2,549,994 2,549,994 2,549,994Seguridad social1400

19,032,442 19,412,655 19,412,655 19,412,655Otras prestaciones sociales y económicas1500

27,215,397 24,333,164 24,333,164 24,333,164Gasto De Operación

814,000 597,890 597,890 597,890Materiales y suministros2000

140,000 168,853 168,853 168,853Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

99,000 58,862 58,862 58,862Alimentos y utensilios2200

4,500 22,135 22,135 22,135Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

2,000 4,488 4,488 4,488Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

520,000 289,720 289,720 289,720Combustibles, lubricantes y aditivos2600

3,000 2,906 2,906 2,906Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

45,500 50,926 50,926 50,926Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

26,401,397 23,735,274 23,735,274 23,735,274Servicios generales3000

1,684,635 1,585,764 1,585,764 1,585,764Servicios básicos3100

8,350,023 8,167,552 8,167,552 8,167,552Servicios de arrendamiento3200

5,683,067 6,295,577 6,295,577 6,295,577Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

200,000 46,584 46,584 46,584Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

661,066 610,827 610,827 610,827Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

6,693,814 4,679,510 4,679,510 4,679,510Servicios de comunicación social y publicidad3600

1,452,197 1,264,443 1,264,443 1,264,443Servicios de traslado y viáticos3700

10,000 20,000 20,000 20,000Servicios oficiales3800

1,666,595 1,065,017 1,065,017 1,065,017Otros servicios generales3900

6,085,703 5,610,727 5,610,727 5,610,727Otros De Corriente

Servicios generales3000

Otros servicios generales3900

6,085,703 5,610,727 5,610,727 5,610,727Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

6,085,703 5,610,727 5,610,727 5,610,727Ayudas sociales4400
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Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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